
Wąbrzeźno, 21.12.2023 r. 

AG.272.32.2023.PZ 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na 

rzecz Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie 

W związku z pytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający przekazuje 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w Zał. nr 3 do SWZ-wzór umowy w § 6 ust. 1 pkt. 1 przewiduje kary umowne w przypadku 

odstąpienia od umowy. Wykonawca wnosi o ich wykreślenie, gdyż wszelkie kwestie odszkodowawcze 

zostały już określone w § 6 ust. 1 pkt. 4 na zasadach ogólnych tj. w oparciu o przepisy ustawy Prawo 

Pocztowe. Ponadto w § 6 ust. 2 pkt. 2 Zamawiający przewiduje kary umowne w przypadku 

niewykonania lub nienależytego wykonywania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę Zamawiający ma 

prawo odstąpić od Umowy w terminie do 7 dni po upływie terminu określonego na wykonanie 

zobowiązania, żądając jednocześnie kary umownej w wysokości 5% łącznej wartości Umowy o której 

mowa w § 5 ust. 1, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszania Umowy. Jeżeli 

Nadawca nie zgadza się na ich wykreślenie Wykonawca wnosi o zmianę wysokości ww. kar 

odpowiednio do 2% oraz modyfikację treści pkt. 2 ust. 2 w § 6 na następującą: „W przypadku 

niewykonania lub nienależytego wykonywania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę Zamawiający ma 

prawo odstąpić od Umowy w terminie do 7 dni po upływie terminu określonego na wykonanie 

zobowiązania, żądając jednocześnie kary umownej w wysokości 2% od niezrealizowanej wartości 

Umowy o której mowa w § 5 ust. 1, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszania 

Umowy.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapisy § 6 ust. 1 pkt 1 i wyraża zgodę na modyfikacje zapisu § 6 ust. 2 pkt 2 w 

następujący sposób:  

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonywania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę 

Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy w terminie do 7 dni po upływie terminu określonego na 

wykonanie zobowiązania, żądając jednocześnie kary umownej w wysokości 2% od niezrealizowanej 

wartości Umowy o której mowa w § 5 ust. 1, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania 

naruszania Umowy.” 

Pytanie 2: 

W § 6 ust. 1 pkt. 2 Zał. nr 3 do SWZ-wzór umowy Zamawiający przewiduje karę umowne w wysokości 

200% opłaty za jeden odbiór w przypadku niezgłoszenia się Wykonawcy po odbiór przesyłek. 



Wykonawca wnosi o jej wykreślenie z uwagi na odpowiedzialność Wykonawcy wynikającą z regulaminu 

usługi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapisy § 6 ust. 1 pkt 2. 

Pytanie 3: 

W § 6 ust. 1 pkt. 2 Zał. nr 3 do SWZ-wzór umowy zawarto informację, że Wykonawca zobowiązuje się 

do realizacji przedmiotu umowy do 31.12.2023 r. (§ 4 ust. 1.). Wykonawca wnosi o aktualizację daty 

oraz analogicznie modyfikację tego zapisu w części V SWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy §4 ust. 1 w poniższy sposób: 

„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu Umowy do 31.12.2024 r.” 

Zapisy zawarte w części V SWZ są prawidłowe. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, 

a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach 

oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką sytuację. 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o 

których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie 

art. 109 ust. 1 pkt 8"Art. 109 ust. 1.  

Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 8) który w 

wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy 

przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub 

kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić 

wymaganych podmiotowych środków dowodowych) oraz w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 10 (Z 

postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 10) który w 

wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć 

istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia)."  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu, nie zostały przewidziane żadne 

przesłanki, o których mowa w art. 108 i 109 ustawy Pzp, ze względu na tryb prowadzonego 

postępowania. 

 



Pytanie 6: 

Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W 

dokumentach zamówienia Zamawiający określił, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o 

przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie 

podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? 

Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między 

dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a 

podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca 

zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na 

bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można 

wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej 

przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych, a zgodnie z zasadami określonymi w §4 załącznika do Uchwały Nr 90/165/2020 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

zamówień publicznych Powiatu Wąbrzeskiego. 

Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom i będzie kierował 

się poniższymi wytycznymi: 

1) Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia zamierzający zawrzeć 

umowę o Podwykonawstwo, jest obowiązany, w trakcie realizacji zamówienia publicznego, do 

przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy, a w przypadku zawarcia takiej umowy – 

projektu jej zmiany oraz poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartej umowy o 

podwykonawstwo. 

2) Zamawiający, w terminie do 7 dni, zgłosi w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, 

zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, w przypadku gdy zawiera ona 

postanowienia niezgodne z ogólnymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, 

dotyczącymi kwestii podwykonawstwa. 

3) Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane 

przedłoży Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartych umów o 

podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy lub usługi, oraz ich zmian. 

4) Wynagrodzenie należne Wykonawcy, wypłacone zostanie po uprzednim dostarczeniu dowodu 

zapłaty Podwykonawcy. 

Pytanie 7: 

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 

wykonawcą załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej (wzór w załączeniu).  

Załącznik:  
 
„Klauzula antykorupcyjna  
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do 
wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o 
charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze 
Stron.  
2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na 
pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.  



3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, 
mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.  
4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z 
prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych 
lub biznesowych, w szczególności:  

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, 
jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z ................... (nazwa firmy) 

dla jakiejkolwiek osoby,  
2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej 
samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za 
działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z ............... (nazwa firmy),  
3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, 
bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z .................... (nazwa firmy) w jakimkolwiek 
charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za 
działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,  
4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub 
pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z ................ (nazwa firmy) w jakimkolwiek charakterze 
jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla 
jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi 
społecznie szkodliwe odwzajemnienie.  

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej, może spowodować 
natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.  
6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji 
Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ....................@............................ 
Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną ...................”, zamieszczoną na oficjalnej stronie 

internetowej ...........................” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy zawieranej z wybranym wykonawcą 

załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej. 

 

 

/-/ Krzysztof Maćkiewicz 

    Starosta Wąbrzeski 


